Município de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do 
Sul, DISPENSO a licitação, com fundamento no inciso XXVI 
do Caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e do inciso III do 
§1º do art. 2º da Lei Federal nº 11.107/05, para a formalização 
de Contrato de Rateio, no valor total de R$ 31.680,00 (TRINTA 
e um mil, seiscentos e oitenta reais), para o exercício 2019, em 
favor do CIDECO, cuja situação fiscal em relação à seguridade 
social está regular.
Fica esta dispensa devidamente ratificada e aprovada em todos 
os seus termos e atos.

Publique-se o presente ato de dispensa.

Vicentina, MS, 01 de março de 2019.

[...]

de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, a fim de atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social, realizada no dia 15 
de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, sagrando-se vencedora a 
empresa NEIDE ROCHA BARROS GONÇALVES ME, 
com o valor total de R$ 89.294,62 (oitenta e nove mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos).
Vicentina, MS, 15 de fevereiro de 2019.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em es-

[...]

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa NEIDE 
ROCHA BARROS GONÇALVES ME, com sede na Av. 
Padre José Daniel, nº. 999, centro, em Vicentina, MS, inscrita 
no CNPJ sob nº. 04.322.247/0001-85, com o valor total de R$ 
89.294,62 (oitenta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais 
e sessenta e dois centavos), bem assim a toda a documentação 
do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 04/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 20 de fevereiro de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

[...]

05/2019, que visa a aquisi-
ção de produtos de panificação, a fim de atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social, realizada no dia 15 de fevereiro 
de 2019, às 10:30 horas, sagraram-se vencedoras as empresas 
ESPINDOLA E LOPES LTDA, com o valor total de R$ 
21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais) e V. A. DOS 
SANTOS DA SILVA, com o valor total de R$ 2.200,00 (dois 
mil e duzentos reais).

Vicentina, MS, 25 de fevereiro de 2019.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-

[...]

1249, centro, em Vicenti-
na, MS, com o valor total de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e qui-
nhentos reais); V. A. DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ sob 
nº. 11.446.631/0001-55, sediada na Av. Padre José Daniel, nº. 
989, Centro, em Vicentina, MS, com o valor total de R$ 2.200,00 
(dois mil e duzentos reais), bem assim a toda a documentação 
do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 05/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-

TINA/MS, em 07 de março de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

RESOLVE:

RATIFICAR a Declaração de INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO, expedida pela Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Vicentina, MS, para contratação da 
empresa EDINEIA A. FARIAS - PERSONAL TRAI-
NER - ME, pelo valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 
para ministrar aulas de atividades físicas com musculação aos 
idosos do Programa CONVIVER.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA, MS, 06 de março de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.